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2 Overordnet formål 
Bergen kommune ved Bergen brannvesen, brannforebyggende avdeling har til hensikt å anskaffe et 
fagsystem for å støtte sine arbeidsprosesser.  

2.1 Brannforebyggende avdeling 
Avdelingens målsetting er å forebygge branner og andre ulykker, og bidra til at alle som oppholder 
seg i Bergen kommune er branntrygge i hverdagen. Spennvidden i det brannforebyggende arbeidet 
er stor. Avdelingens viktigste oppgaver er å planlegge og utføre risikobaserte brannforebyggende 
aktiviteter overfor risikogrupper og risikoområder. Avdelingens ansatte utøver også 
brannforebyggende og holdningsskapende informasjon, driver feiing og tilsyn med fyringsanlegg i 
private boliger, tilsyn i særskilte brannobjekter, brannteknisk saksbehandling, statistikkarbeid og 
analyse. Ny løsning skal dekke alle aktiviteter i brannforebyggende avdeling på en helhetlig måte. 
Nytt fagsystem skal støtte i og effektivisere arbeidet med alle risikoobjekter, herunder boliger og 
særskilte brannobjekter. 

2.2 Feiing og tilsyn 
Tilsyn av boliger omfatter informasjon om hvordan eier/beboer best kan ivareta brannsikkerheten i 
boligen. Brannvesenet sjekker ildsted, røykrør, skorstein, brannvarsling, slokkeutstyr og oppbevaring 
av brannfarlig vare. I tillegg sjekkes fremkommelighet i rømningsveiene. Ved feiing fjernes sot og bek 
som reduserer faren for brann i skorsteinen. 

Ny løsning skal dekke planlegging av tilsyn og feiing, varsling, gjennomføring samt etterarbeid. Den 
må også støtte fakturering og rapportering. Dette gjelder både for boligbrannsikkerhet og særskilte 
brannobjekter. Løsningen er ment å skulle brukes av utførende ansatte, administrativt personale og 
ledere. Anskaffelsen skal effektivisere nåværende prosess ved å tilføre viktig funksjonalitet, samt 
hente gevinster ved forbedring av dagens arbeidsprosesser.   

2.3 Særskilte brannobjekter 
Bergen brannvesen skal registrere og føre tilsyn med bygninger og områder som defineres som 
særskilte brannobjekter. Dette er ulike bygninger/områder som har en større risiko for brann eller 
der konsekvensene av brann kan bli særlig stor, for eksempel skoler, restauranter, sykehus, hotell, 
kirker, forsamlingslokaler, kulturhistoriske bygg, enkelte industriområder osv. I Bergen kommune er 
det mer enn 1200 slike objekter, mens det er cirka 50 i Osterøy kommune og rundt 30 i Samnanger 
kommune. 

Eiere og brukere (i hovedsak virksomheter) av slike bygg blir kontaktet av brannvesenet for å avtale 
tilsyn. Et tilsyn er et møte mellom brannvesenet og eier eller virksomhet. Tema for møtet er det 
systematiske brannforebyggende arbeidet i bygget. Brannvesenet sjekker at både eiere og 
virksomheter oppfyller sine forpliktelser om å forebygge og begrense skadene av brann. 

Etter tilsynet utarbeider brannvesenet en tilsynsrapport. Tilsynsrapporten beskriver tema som ble 
tatt opp på tilsynet, samt forbedringspunkter og eventuelle brudd på lov eller forskrift (avvik). Den gir 
også frist for tilbakemelding på hvordan eier og virksomheter skal rette avvikene. 
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3 Praktisk informasjon 
Bergen kommune ønsker innspill fra leverandørene i markedet. Før anskaffelsen vil det derfor bli 
gjennomført individuelle dialogmøter med de leverandører som melder sin interesse. 
 

Formålet med møtene er å få innspill på hva markedet kan tilby og levere av systemstøtte innenfor 
fagområdet. Vi ønsker innspill på vårt foreløpige utkast til kravspesifikasjon, vedlegg: "Vedlegg til 
veiledende kunngjøring: Foreløpige behov for nytt fagsystem". Vi ønsker særlig tilbakemeldinger 
dersom krav og beskrivelser er vanskelig/umulig å oppfylle og/eller dersom aktører tilbyr 
funksjonalitet som ikke er beskrevet. Dette vil gi innspill til kommende konkurranse/anskaffelse. 

Videre ønsker Bergen kommune innspill og informasjon om hva leverandøren mener bør vektlegges i 
anskaffelsen, hvilke krav som bør stilles til kompetanse og tilgjengelighet, samt informasjon om 
utvikling, trender og innovasjon i markedet. 

Leverandører kan melde sin interesse ved å benytte Mercell sin kommunikasjonsmodul. 

Bergen brannvesen ønsker å gjennomføre dialogmøter i uke 23, fra 4.-8.juni. Vi ser for oss at møtene 
skal vare i om lag to timer, og foreslår tidspunktene 09-1100 eller 1230-1430.  Vi ønsker at 
leverandørene melder tilbake hvilke dager og tidspunkt som passer dem.  

Foreløpig agenda på dialogmøtene vil være: 

• Velkommen 
• Overordnet gjennomgang av behov 
• Presentasjon av løsning 
• Leverandørens forslag til viktige punkter i anskaffelsen 
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